2

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 13 ноября 2024 года
пгт. Междуреченский

	№ 72

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 14 ноября 2014 года № 97
«Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский налога на имущество физических лиц»

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов городского поселения Междуреченский в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 14 ноября 2014 года № 97 «Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский налога на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский налог на имущество физических лиц.»;
1.2. Пункт 3.1 решения изложить в следующей редакции:
«3.1. Установить налоговые ставки:
- 0,75 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
- 0,75 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
- 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.»;
1.3.  Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию и главу городского поселения Междуреченский в соответствии с их компетенцией.».
2. Настоящее решения подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                                      В.Н. Машина

Глава городского поселения Междуреченский                           А.А. Кошманов